МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

р.п. Сосновка

  10.01.2023 г.                                                                                     № 1 - ОД

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий с
обучающимися на 2023 год

          В целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям

физической культурой и спортом, повышения их физической

подготовленности и спортивного мастерства ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий с

обучающимися на 2023 год далее План (приложение).

2. Заместителю директора по СМР (Симешкину А.И.) обеспечить

реализацию  Плана.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБУДО «ДЮЦ»                                                       С.Н. Котова

Утвержден

приказом №______от____________

                                                                                                                                                                                                    Директор МБУДО «ДЮЦ»

                                                                                                                                                                                                        ____________________

Котова С.Н.

Календарный план

спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеский центр»

на 2023 календарный год

Цели:

     Областные, районные, спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные

мероприятия муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеский центр» на 2023 календарный год проводятся с целью привлечения

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения

их физической подготовленности и спортивного мастерства.

Основные задачи:

   - пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных позиций

у подрастающего поколения, гражданское и патриотическое воспитание молодежи;

- повышение качества и эффективности работы учреждения;

- популяризация видов спорта, улучшение работы с обучающимися во внеурочное

время, в том числе по месту жительства;

- развитие материальной базы и создание условий для занятий физической культурой и

спортом;

- выявление сильнейших юных спортсменов и комплектование команды для

успешного выступления в областных и всероссийских соревнованиях.

1. Участие в областных соревнованиях

№

п/п

Вид спорта и наименование

мероприятий

Сроки место

проведения

Участники,

возраст и состав

ответственные

1 Оказание содействия

общеобразовательным учреждениям по

участию в региональных этапах

социально-значимых мероприятиях,

спартакиадах и фестивалях

Январь-декабрь Согласно положению Симешкин А.И.

Тренеры-преподав.

Учителя ООУ

2 Участие в комплексных мероприятиях

среди обучающихся организаций

ДО ФСН

Согласно

положениям

Согласно

положениям

Симешкин А.И.

Тренеры-преподав.

3 Участие в соревнованиях по видам

спорта утвержденных календарным

планом спортивно-массовых

мероприятий УОН Тамбовской области

Январь-декабрь Согласно положению Симешкин А.И.

Тренеры-преподав.

4 Участие в межмуниципальных

соревнованиях по видам спорта

Январь-декабрь Согласно положению Симешкин А.И.

Тренеры-преподав.

2. Проведение и участие в районных соревнованиях отдела культуры

и архивного дела администрации района
1 Мини-футбол, Рождественский турнир 4 января

2023

10 человек Барышников А.С.

Кобзев В.С.

2 Волейбол, турнир, в поддержку

Российских военных, участвующих в

5-6 января 10 человек Барышников А.С.

Караваев В.П,

СВО

3 «Сосновская лыжня» февраль Все желающие Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

4 Соревнования посвященные Дню

защитника Отечества

Февраль Согласно

дополнительн. плана

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

5 Мини-футбол чемпионат района апрель 10 человек Барышников А.С.

Кобзев В.С.

6 Соревнования, посвященные Дню

Победы

май Согласно

дополнительн. плана

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

7 Соревнования, посвященные Дню

Молодежи

июнь Согласно

дополнительн. плана

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

8 Футбол, чемпионат района Июнь-август 15 человек Барышников А.С.

Кобзев В.С.

9 Соревнования, посвященные Дню

Физкультурника

август Согласно

дополнительн. плана

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

10 Футбол, суперкубок района сентябрь 15 человек Барышников А.С.

Кобзев В.С.

11 Футбол, кубок поссовета октябрь 10 человек Барышников А.С.

Кобзев В.С.

12 Настольный теннис, открытое

первенство района, посвященное памяти

А. Денисова

ноябрь Команда 3 человека Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Чернышов Н.Н.

13 Настольный теннис, чемпионат района ноябрь Все желающие Барышников А.С.

Чернышов Н.Н.

14 Волейбол, чемпионат района декабрь 10 человек Барышников А.С.

Караваев В.П.

15 Баскетбол, чемпионат района декабрь 10 человек Барышников А.С.

Беляев И.И.

3. Организация, проведение и участие в районных соревнованиях

среди общеобразовательных учреждений

XXIV районные юношеские игры
1 Баскетбол  Январь 2023 8 юношей Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Беляев И.И.

2 Настольный теннис Январь 2023 девушки Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Чернышов Н.Н.

3 Волейбол Февраль 2023 8 юн. + 8 дев. Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Караваев В.П.

4 Легкая атлетика Апрель  4 юн. + 4 дев. Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

XVIII районная спартакиада школьников
1 Стритбол  Январь 2023 4 мал. + 4 дев. Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Беляев И.И.

2 Мини-футбол Февраль 2023 8-9 классы Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Кобзев В.С.

3 Волейбол Март 2023 5 мал. + 3 дев.

8-9 классы

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Караваев В.П.

4 «Веселые старты» Март 2023 5 мал. + 5 дев.

1-5 классы

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

5 Шахматы  Апрель 2023 1 мал. +1 дев.

1-9 классы

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

6 Легкая атлетика Май 2023 1-9 классы

12 человек

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

XXV районные юношеские игры
1 Фестиваль ВФСК «ГТО» по 5 ступени сентябрь Без ограничений Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

2 Баскетбол  ноябрь Девушки

8 человек

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Беляев И.И.

3 Настольный теннис ноябрь юноши Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Чернышов Н.Н.

4 Мини-футбол декабрь 8 юношей Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Кобзев В.С.

XIX районная спартакиада школьников
1 Фестиваль ВФСК «ГТО» по 4 ступени октябрь 8-9 классы

Без ограничений

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

2 Мини-футбол ноябрь

декабрь

1-5 классы

6-7 классы

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Кобзев В.С.

3 Настольный теннис ноябрь

декабрь

Мальчики 8-9 классы

Девочки 8-9 классы

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Чернышов Н.Н.

4. Соревнования МБУДО «Детско-юношеский центр»

соревнования межмуниципального и межрегионального уровня
1 Межмуниципальный турнир по

стритболу среди юношей и девушек,

посвященный Дню Защитника Отечества

Февраль 2023 По назначению Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Беляев И.И.

2 Межмуниципальный турнир по

настольному теннису среди юношей и

девушек

Март 2023 По положению Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Чернышов Н.Н.

3 Областной турнир по мини-футболу,

посвященный международному Дню

футбола

Декабрь 2023 По положению Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Кобзев В.С.

Социально-значимые мероприятия
1 Муниципальные этапы региональных

социально-значимых мероприятий

В течении 2023 года По назначению Симешкин А.И.

Тренеры-

преподаватели

2 Соревнования по проекту «дворовый

спорт»

Январь-декабрь

2023 года

Согласно плана Симешкин А.И.

Тренеры-

преподаватели

Внутренние соревнования
1 Рождественский турнир по настольному

теннису

Январь 2023 По положению

Чернышов Н.Н.

2 Открытое первенство «ДЮЦ» по Март 2023 По положению Караваев В.П.

волейболу 6-7 классы

3 Открытое первенство «ДЮЦ» по

стритболу

Апрель 2023

8-9 классы

По положению Беляев И.И.

4 Физкультурно-оздоровительные

мероприятия по видам спорта

Январь-декабрь

2023

Согласно рабочих

программ

Тренеры-

преподаватели

5 Спортивно-массовые мероприятия в

рамках работы летнего оздоровительного

лагеря

Июнь 2023 Участники лагеря Нач. лагеря

Симешкин А.И.

Тренеры-преподав.

6 Открытое первенство «ДЮЦ» по

настольному теннису

Октябрь 2023

1-4 классы

5-7 классы

По положению Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Тренеры-преподав.

5. Мероприятия по приему нормативов ВФСК «ГТО»
1 Участие в областных Фестивалях По назначению По положению Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

2 Проведение муниципальных этапов

региональных фестивалей

По назначению По положению Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

3 Прием нормативов по лыжной

подготовке

Январь-февраль 1-3, 6-11 ступени Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

4 Прием нормативов ГТО Март-май 1-3, 6-11 ступени

инвалиды и лица с

ограниченными

возможностями

здоровья

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

5

Прием нормативов ГТО

Сентябрь

5-11 ступени

инвалиды и лица с

ограниченными

возможностями

здоровья

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

6 Прием нормативов ГТО

октябрь 4, 6-11 ступени

инвалиды и лица с

ограниченными

возможностями

здоровья

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

7 Прием нормативов ГТО

ноябрь 4-11 ступени

инвалиды и лица с

ограниченными

возможностями

здоровья

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

8 Прием нормативов по лыжной

подготовке

декабрь 4-11 ступени

Симешкин А.И.

Барышников А.С.

Сысоев А.Н.

Тренеры-преподав.

	Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий с обучающимися на 2023 год

		2023-01-19T16:27:37+0300
	Котова Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа